
 

 

 

RAPORT O STANIE GMINY PŁOTY 
ZA ROK 2020 

GMINA PŁOTY 

PLAC KONSTYTUCJI 3 MAJA 1 

72-310 PŁOTY 

 

 
  



 RAPORT O STANIE GMINY PŁOTY 1 
 

SPIS TREŚCI 

I. WSTĘP ............................................................................................................................................... 3 

II. INFORMACJE OGÓLNE .............................................................................................................. 5 

ZADANIA GMINY ................................................................................................................. 5 

OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY PŁOTY ............................................................. 8 

PODSTAWOWE DANE FINANSOWE ................................................................................ 13 
[...]
                                                           

 
52 We wspólnotach mieszkaniowych w których ZGKiM został ustanowiony zarządcą nieruchomości. 



81 
 

- Gościejewo 3 – remont dachu, 

- Ławiska 1/3 – izolacja fundamentu, ocieplenie ściany szczytowej,  

- Czarne 12 – wykonanie przyłącza wody do budynku komunalnego, 

- Gostyń Łobeski 12 – remont lokalu mieszkalnego. 

Płoty: 

- Przychodnia – malowanie pomieszczeń przychodni,  

- Sienkiewicza 26 – usunięcie wilgoci, wykonanie izolacji fundamentu, przebudowa 

podwórzowej instalacji wodno – kanalizacyjnej , 

- Sienkiewicza 30 – remont elewacji z dociepleniem ściany szczytowej, 

- Jagiellonów 18 – remont pomieszczenia gospodarczego, 

- Wojska Polskiego 14 – ocieplenie ściany frontowej. 

 

2. Remont/naprawa/dachów na budynkach mieszkalnych i gospodarczych: 

- remont dachu – Grunwaldzka 14, 

- remont dachu i komina – Wyszogóra 13, 

- remont dachu – Nowogardzka 3, 

- remont dachu – Grunwaldzka 5, 

- remont komórki – Wojska Polskiego 12, 

- remont dachu – Wojska Polskiego 17a, 

- remont dachu na komórce – Lisowo 12, 

- remont dachu na komórce – Grunwaldzka 7, 

- remont dachu na budynku – Spacerowa 4, 

- remont komórki – Dworcowa 4/7. 

 

3. Remont kominów w budynkach: 

- wymiana drzwiczek kominowych – Dworcowa 5, 

- mechaniczne czyszczenie dwóch przewodów – Dworcowa 5, 

- mechaniczne czyszczenie przewodu kominowego – Grunwaldzka 9, 

- czyszczenie przewodu kominowego – Grunwaldzka 20, 

- czyszczenie przewodu kominowego – Grunwaldzka 4, 

- założenie rury żaroodpornej i drzwiczek kominowych – Dobiesław 8. 

 

4. Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej: 

- wymiana stolarki PCV – Czarne 12/2, 

- wymiana stolarki PCV – Natolewice 5/2, 



82 
 

- wymiana drzwi – Czarne 12, 

- wymiana drzwi – Gostyń Łobeski 12, 

- wymiana drzwi – Dworcowa 3, 

- wymiana drzwi – Czarne 12/1. 

 

5. Prace remontowe pieców kaflowych: 

- przestawienie pieca kaflowego – Jagiellonów18, 

- przestawienie pieca kaflowego – Sienkiewicza 26, 

- przestawienie kuchni kaflowej – Czarne 12/2, 

- remont kuchni kaflowej – Gościejewo 3, 

- przestawienie pieców kaflowych – Czarne 10, 

- przestawienie pieca kaflowego – Sienkiewicza 30. 

 

6.Malowanie klatek schodowych: 

- malowanie klatki schodowej – Wojska Polskiego 5, 

- malowanie klatki schodowej – Sienkiewicza 24, 

- malowanie klatki schodowej – Jedn. Narodowej 31, 

- malowanie klatki schodowej – Wojska Polskiego 14, 

- malowanie klatki schodowej – Słowackiego. 

 

7.Roboty murarsko – tynkarskie: 

- remont lokalu mieszkalnego – Makowiska 9, 

- naprawa sufitów w lokalu mieszkalnym – Czarne 10. 

 

8. Roboty elektryczne:  

Naprawa inst. elektrycznej na budynkach: 

- naprawa inst. Elektrycznej – Dworcowa 3 , 

- naprawa inst. elektrycznej na kl. schodowej – Sienkiewicza 11, 

- naprawa inst. elektrycznej na kl. schodowej – Grunwaldzka 20, 

- naprawa inst. elektrycznej – Grunwaldzka 14, 

- naprawa oświetlenia zewnętrznego – Jagiellonów 18, 

- naprawa oświetlenia lokalu – Sienkiewicza 30, 

- naprawa oświetlenia w lokalu mieszkalnym – Jedności Narodowej 8, 

- naprawa oświetlenia kl. schodowej – Osiedle 700leci 2B, 

- naprawa oświetlenia kl. schodowej – Sienkiewicza 23, 



83 
 

- naprawa oświetlenia kl. schodowej – Krótka 2, 

- naprawa oświetlenia kl. schodowej – Grunwaldzka 3. 

 

9.Roboty hydrauliczno – gazowe: 

- usunięcie przecieków inst.wod.- kan. – Jagiellonów 18, 

- usunięcie nieszczelności gazu na budynku – Wojska Polskiego 27, 

- naprawa kanalizacji na klatki schodowej – Jedności Narodowej 25, 

- usunięcie przecieku gazu na budynku – Nowogardzka 3, 

- usunięcie przecieków inst. wodnej – Grunwaldzka 9, 

- usunięcie przecieku gazu na budynku – Jedności Narodowej 51, 

- rozprowadzenie inst. gazowej od gazomierza do kuchni gazowej – Grunwaldzka 3. 

 

Ponadto zostały wykonane na wszystkich budynkach przeglądy budowlane stanu 

technicznego jednoroczne i pięcioletnie. 

 Wartość wykonanych prac remontowych na budynkach wyniosła 460.000 złotych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 
 

 

IX. ZAOPATRZENIE W WODĘ I KANALIZACJA 

 

I. Sieć wodociągowa. 

Ogółem długość eksploatowanej sieci wodociągowej (bez przyłączy) wynosi  

ok. 42,3 km - w tym: 

- wodociąg miejski ok. 8,5 km, 

- wodociąg wiejski ok. 33,8 km. 

Dane dotyczące wodociągów na terenie Gminy Płoty: 

• Długość czynnej sieci wodociągowej rozdzielczej – 42,3 km. 

• Czynne przyłącza do budynków i innych obiektów – 1 128 – w tym mieszkalnych  

i zbiorowego zamieszkania – 1 027. 

• Woda dostarczona ogółem 53  – 279,1 dam3 –w tym gospodarstwom domowym  

i indywidualnym gospodarstwom rolnym – 207,3 dam3. 

• Ludność korzystająca z sieci wodociągowej – 8 162 osoby. 

• Zużycie wody na 1 mieszkańca ok. 25,4 m3. 

 

Na terenie Gminy Płoty eksploatowanych jest 11 ujęć wody. Studnie wiercone  

w obrębie ujęć pobierają wodę z utworów czwartorzędowych i jurajskich. 

1. SUW54 Bądkowo – 2 studnie głębinowe:  

Studnia Nr 1 (1967 r. awaryjna) – głębokość 160 m, wydajność eksploatacyjna 26 m3/h. 

Studnia Nr 2 (1976 r.) z pompą głębinową – głębokość 156 m, wydajność eksploatacyjna 30 

m3/h, 

- zaopatruje w wodę wieś: Bądkowo, 

- długość sieci – 0,8 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 15 m3, 

- liczba odbiorców – 170 osób. 

2. SUW  Dąbie – 1 studnia głębinowa 

Studnia Nr 1 (1984 r.) z pompą głębinową – głębokość 51 m ,wydajność eksploatacyjna 12,5 

m3/h, 

                                                           

 
53 dam – dekametr sześcienny = 1000 metrów sześciennych. 
54 SUW – stacja uzdatniania wody. 



85 
 

- zaopatruje w wodę wieś: Dąbie, 

- długość sieci – 0,5 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 5 m3, 

- liczba odbiorców – 86 osób. 

3. SUW Karczewie – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1977 r.) z pompą głębinową– głębokość 59 m, wydajność eksploatacyjna  

21 m3/h. 

Studnia Nr 2 – dz. Nr 8/10 

- zaopatruje w wodę wieś: Karczewie, 

- długość sieci – 0,5 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 7 m3, 

- liczba odbiorców – 104 osób. 

4. SUW Lisowo – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 2 (1973 r. ) – głębokość 59 m, wydajność eksploatacyjna 48 m3/h. 

Studnia Nr 3 z pompą głębinową (1978 r.) – głębokość 80,5 m, wydajność eksploatacyjna 87 

m3/h 

- zaopatruje w wodę wsie: Lisowo, Potuliniec, 

- długość sieci – 6,5 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 84 m3, 

- liczba odbiorców – 331 osób. 

5. SUW Łowiska – 1 studnia głębinowa 

Studnia Nr 1 (1968 r.) z pompą głębinową – głębokość 42 m, wydajność eksploatacyjna  

25 m3/h 

- zaopatruje w wodę wsie: Łowiska, Słudwia, Dobiesław, Jarzysław, Czarne, 

- długość sieci – 4,8 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 43 m3, 

- liczba odbiorców – 816 osób. 

6. SUW Mechowo – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1965 r. ) – głębokość 27 m, wydajność eksploatacyjna 9 m3/h. 

Studnia Nr 2 (1974 r.) z pompą głębinową – głębokość 31 m, wydajność eksploatacyjna  

40 m3/h 

- zaopatruje w wodę wsie: Mechowo, Łęczna, 

- długość sieci – 4,8 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 26 m3, 



86 
 

- liczba odbiorców – 457 osób. 

7. SUW Natolewice – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1A (1984 r.)  z pompą głębinową– głębokość 56 m, wydajność eksploatacyjna 38 

m3/h. 

Studnia Nr 2 (1975 r.) – głębokość 51,5 m, wydajność eksploatacyjna 39 m3/ 

- zaopatruje w wodę wsie: Natolewice, Modlimowo, Charnowo, Kobuz, Wyszobór, 

- długość sieci – 10,0 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 63 m3, 

- liczba odbiorców – 1 116 osób. 

8. SUW Płoty – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1975 r.) z pompą głębinową – głębokość 44 m, wydajność eksploatacyjna  

40 m3/h . 

Studnia Nr 1B (1990 r.) z pompą głębinową – głębokość 48 m, wydajność eksploatacyjna 45 

m3/h 

- zaopatruje w wodę miasto: Płoty oraz wsie: Krężel, Sowno, Wilczyniec, 

- długość sieci – 8,5 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 290 m3, 

- liczba odbiorców – 4 238 osób. 

9. SUW Pniewo – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1971 r.) z pompą głębinową – głębokość 35 m, wydajność eksploatacyjna  

31 m3/h . 

Studnia Nr 2 (1971 r.) – głębokość 35 m, wydajność eksploatacyjna 40 m3/h 

- zaopatruje w wodę wieś: Pniewo, 

- długość sieci – 0,9 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 12 m3, 

- liczba odbiorców – 218 osób. 

10. SUW Wicimice – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1966 r.) – głębokość 55 m, wydajność eksploatacyjna 33,3 m3/h. 

Studnia Nr 2 (1974 r.) z pompą głębinową – głębokość 49 m, wydajność eksploatacyjna  

39 m3/h 

- zaopatruje w wodę wieś: Wicimice, 

- długość sieci – 1,0 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 37 m3, 

- liczba odbiorców – 405 osób. 



87 
 

11. SUW Wyszogóra – 1 studnia głębinowa 

Studnia Nr 1 (1957 - 1961 r.) z pompą głębinową – głębokość 74 m, wydajność 

eksploatacyjna 15 m3/h  

- zaopatruje w wodę wieś Wyszogóra, 

- długość sieci – 0,5 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 10 m3, 

- liczba odbiorców – 218 osób. 

 

II. Sieć kanalizacji sanitarnej. 

Ogółem długość sieci kanalizacji sanitarnej (bez przyłączy) na terenie Gminy Płoty wynosi 

23,8 km, w tym: 

- kanalizacja miejska – 10,6 km, 

- kanalizacja wiejska – 13,2 km. 

• Czynne przyłącza do budynków i innych obiektów – 683,  

w tym do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania – 440, 

• Ludność korzystająca z sieci kanalizacyjnej – 4 987 osób 

 

W zakresie zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków odpowiada Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, który eksploatuje następujące obiekty: 

 

1) Oczyszczalnia ścieków w Płotach:  

Jest to Oczyszczalnia mechaniczno – biologiczno – chemiczna o przepustowości 1650 

m3/dobę z podwyższonym usuwaniem związków biogennych w procesie nitryfikacji  

i denitryfikacji przeprowadzonych metodą niskoobciążonego osadu czynnego z pomocą 

operacji przerywanej (naprzemiennej) została zbudowana w latach 1997 – 2000. Ścieki 

surowe dostarczane są do oczyszczalni siecią kanalizacyjną połączoną z systemem lokalnych 

przepompowni w ilości 20 szt. oraz dowożone wozami asenizacyjnymi. 

 

OBIEKTY I URZĄDZENIA TECHNOLOGICZNE: 

I. Część mechaniczna 

• Komora krat: krata mechaniczna i awaryjna krata ręczna 

• Zbiornik ścieków dowożonych z kratą ręczną 

• Piaskownik poziomy z boczną komorą do usuwania tłuszczów 

II. Część biologiczna 



88 
 

• komora beztlenowa 

• komora osadu czynnego i osadnik wtórny 

III. Część chemiczna 

• Stacja dozowania PIX 

 

Oczyszczalnia Miejska w Płotach przyjęła w 2020 roku około 183 710 m3 ścieków. 

Ścieki dopływają z terenu miasta Płoty oraz okolicznych miejscowości: Karczewie, 

Wilczyniec, Lisowo, Słudwia i Sowno. Średnia dobowa ilość ścieków dopływających rurami 

kanalizacyjnymi do oczyszczalni w 2020 roku wyniosła około 476 m3 przy przepustowości 

1650 m3. Nieczystości płynne wwiezione do oczyszczalni ścieków beczkowozami z Gminy 

Płoty wyniosły w ciągu całego roku ok. 4 677 m3. 

 

2) Oczyszczalnia ścieków w Mechowie: 

Oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna typu Bioblok MU-200 o przepustowości 

projektowej 200 m3/dobę została oddana do eksploatacji pod koniec lat 70 XX wieku. 

Obecnie wykorzystywany jest jeden ciąg technologiczny o przepustowości 100 m3/dobę. 

Proces oczyszczania ścieków odbywa się osadem czynnym. 

 

Obiekty i urządzenia technologiczne: 

I. Część mechaniczna 

• Przepompownia z koszokratą ręczną 

II. Część biologiczna 

• Krata łukowa 

• Komora napowietrzania z areatorem 

• Komora osadu wtórnego 

Ścieki dopływają z terenu wsi Mechowo. 

Oczyszczalnia w Mechowie  przyjęła w 2020 roku 7 587,74 m3 ścieków. 

 

W przypadku przerw w dostawie prądu funkcjonowanie sieci wodno – kanalizacyjnej 

zabezpiecza: 

1) Agregat prądotwórczy stacjonarny szt 1 – SUW Płoty 

Moc: 100 kW /400 V /50 Hz, paliwo – olej napędowy  

2) Agregat prądotwórczy przewoźny szt. 1 

Moc: 64 kW/ 400 V /50 Hz, paliwo – olej napędowy 



89 
 

X. WSPÓŁPRACA GMINY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYM I 

WPÓŁPRACA MIEDZYGMINNA 

 

1, Realizacja programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi uchwalany jest  

w Gminie Ploty przez Radę Miejską co rocznie od 2007 r. Głównym celem programu  

jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców oraz uznanie roli aktywności 

obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej. Gmina Płoty 

zadeklarowała wolę kształtowania długookresowej współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i wyraziła intencję realizacji 

swych zadań ustawowych w ścisłym współdziałaniu z nimi. Intencją Gminy jest rozwój 

współpracy z sektorem pozarządowym, który jest ważnym składnikiem lokalnego systemu 

demokratycznego, ładu społecznego opartego o zasady: pomocniczości, partnerstwa, 

efektywności, jawności przy zachowaniu suwerenności stron.  

 

Gmina Płoty współpracuje z organizacjami pozarządowymi w formie: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz  

z przekazaniem dotacji na ich sfinansowanie lub dofinansowanie w trybach przewidzianych 

ustawą lub przepisami szczególnymi, 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności  

i realizowanych zadaniach, w szczególności poprzez publikowanie informacji na stronach 

internetowych Gminy Płoty, 

3) konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych 

dotyczących sfery współpracy poprzez udostępnienie projektów tych aktów na stronach 

internetowych Gminy Płoty i na tablicy ogłoszeń. 

 

W roku  2020 Gmina Płoty na współpracę z organizacjami pozarządowymi  

w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i turystyki oraz w zakresie działalności 

oświatowo – kulturalnej przekazała z budżetu środki finansowe w wysokości 511.000,00 zł. 

 Głównymi beneficjentami dotacji gminnych są Kluby sportowe „Polonia” Płoty  

i „Mokasyn” Płoty a także Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Płotach. Mniejszymi 

beneficjentami są kluby sportowe działające w miejscowościach wiejskich. Dotacje  



90 
 

z wyjątkiem jednej częściowo zwróconej zostały wykorzystane w całości. Z wykorzystania 

dotacji złożono rozliczenia i sprawozdania.55 

 

2. Współpraca międzygminna. 

 W 2020 Gmina Płoty była członkiem i brała udział w pracach w 5 stowarzyszeniach 

gmin lub gmin i innych podmiotów oraz jednym związku celowym gmin: 

- Rybacka Lokalna Grupa Działania Pomorza Zachodniego, 

- Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania, 

- Unia Miast i Gmin Dorzecza Regi, 

- Lokalna Grupa Działania Gryflandia, 

- Stowarzyszenie Samorządowe S-6. 

- Celowy Związek Gmin R-XXI. 

Stowarzyszenia i Związek realizowały swoje zadania statutowe. 

 

 Gmina Płoty w roku 2020 r. współpracowała z trzema partnerami. Jednym krajowym 

 i dwoma zagranicznymi: 

- Gminą Sitkówka – Nowiny, 

- Miastem Niebull ( Niemcy), 

- Miastem Nieśwież ( Białoruś). 

Współpraca ta była ograniczona przez stan epidemii obowiązujący przez niemal cały ubiegły 

rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 
55  Szczegółowy opis zadań zrealizowanych przez dotowane organizacje pozarządowe jest przedmiotem 

odrębnych sprawozdań przedłożonych Radzie Miejskiej i dostępnych w Biuletynie Informacji Publicznej. 



91 
 

XI. OBROONNOŚC I BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE. 

 

  W roku 2020 zadania z zakresu szeroko pojętego bezpieczeństwa tzn. ochrony 

przeciwpożarowej, obrony narodowej, zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej, 

bezpieczeństwa i porządku publicznego i ochrony informacji niejawnych realizowane  

były zgodnie z obowiązkami nałożonymi na gminę przez przepisy prawa oraz wytyczne 

organów wyższego stopnia: 

1. Gmina Płoty finansowała działalność jednostek ratowniczo – gaśniczych, działających  

w ramach Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie gminy56.  

2. Gmina wspierała działalność Policji Państwowej między innymi udostępniając 

pomieszczenia biurowe oraz parking na terenie bazy ZGKiM. 

3. Zaktualizowano dokumentację  Stałego Dyżuru Burmistrza Gminy Płoty wraz  